
   教室の様子  ～授業公開週間～ 

  

氷上西高校では、１学期、２学期のそれぞれ一回ずつ「授

業公開週間」を設けています。第１回授業公開週間は、６月

１９日、２０日、２１日、２２日、２５日の５日間です。期

間中は、１校時から６校時までの全ての授業を自由に参観し

ていただきます。ご来校いただきました保護者・地域の皆様

にお礼申し上げます。 

また、２１日には、３校時を研究授業とし、そのあとに研

究協議会を行いました。どの教室でも、それぞれの教員が工

夫を凝らした授業が展開され、生徒たちは授業に集中して取

り組んでいました。研究授業・研究協議には青垣中学校、氷

上中学校、丹波市教育委員会の先生方にご参加いただき、生

徒理解に基づくより良い授業の実施や基礎学力の向上につい

て、多くのご意見をいただくことができました。 

参加していただいた中学校の先生からは、中学生の時に担

当した生徒たちが、「高校に入って成績が上がった！」と言っ

て高校でがんばっている様子を笑顔で報告してくれるのを聞

いて安心した、うれしかったというお話を伺いました。氷上

西高校は、連携型中高一貫教育校として、中学校での学びを

高校でも引き継ぎ、中高６年間をとおして生徒たちの成長を

見守り、支援していきたいと考えています。 

お忙しい中、授業公開週間・授業研究会にご参加いただき

ました皆様に厚くお礼申し上げます。 

                （校長 高橋信之） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


